

Số: 167 /KH-NSL

Tân Sơn Hoà, ngày 01 tháng 12 năm 2025

KẾ HOẠCH THÁNG 12/2025

I. RÚT KINH NGHIỆM THÁNG 11/2025

1. Công tác chính trị tư tưởng

- Tiếp tục thực hiện Chỉ thị số 05-CT/TW ngày 15/5/2016 của Bộ Chính trị về đẩy mạnh thực hiện “Học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách HỒ CHÍ MINH”, nâng cao chất lượng và hiệu quả công tác quản lý và các hoạt động giáo dục.
- Tuyên truyền kỉ niệm các ngày lễ trong tháng 11/2025: Ngày thành lập Mặt trận Tổ quốc Việt Nam (18/11); Ngày Nhà giáo Việt Nam (20/11); Ngày thành lập Hội Chữ thập đỏ Việt Nam (23/11).
- Thực hiện truyền thông về “Xây dựng Trường học hạnh phúc”; 100% CB, GV, học sinh thực hiện khảo sát về “Xây dựng Trường học hạnh phúc”;
- Tham gia các hoạt động chào mừng 50 năm Giáo dục và Đào tạo TPHCM.
- Triển khai kế hoạch thực hiện nhiệm vụ giáo dục chính trị và công tác học sinh năm học 2025 – 2026.
- Hưởng ứng Ngày pháp luật – 09/11.
- Phổ biến Công văn 173/TB-UBND phường Tân Sơn Hoà ngày 13/11/2025 Thông báo về việc công bố ngày bầu cử đại biểu Quốc hội khoá XVI và đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2026 – 2031; ấn định Chủ Nhật ngày 15/3/2026.
- Phổ biến và phát động CB, GV, NV thực hiện Công văn số 4641/SGDĐT-VP ngày 14/11/2025 của Sở GD&ĐT về việc phát động tham gia đóng góp ý kiến vào các dự thảo văn kiện Đại hội XIV của Đảng qua ứng dụng VNEID trên địa bàn Thành phố.
- Phổ biến, quán triệt các văn bản theo quy định.

2. Công tác tổ chức

- Đánh giá viên chức Quý 3/2025.
- Chuẩn bị hồ sơ Hội nghị công chức, viên chức cấp tổ, cấp trường dự kiến ngày 15/11/2025.
- Hoàn tất hồ sơ nghỉ hưu cho thầy Trần Hữu Hào (nghỉ hưu tháng 11).
- Tổ chức Hội nghị CB, CC, VC, người lao động vào Thứ Bảy (15/11/2025).
- Tổ chức bỏ phiếu tín nhiệm đề nghị bổ nhiệm lại chức vụ Hiệu trưởng cho thầy Trần Thanh Bình.

3. Công tác giáo dục pháp luật

- Tiếp tục quán triệt thực hiện nghiêm quy định về dạy thêm, học thêm.
- Tổ chức các hoạt động hưởng ứng ngày pháp luật Việt Nam: thực hiện khẩu hiệu tuyên truyền; tổ chức thi “Tìm hiểu pháp luật” trực tuyến cho CB, GV, NV và học sinh.

- Thông tin, tuyên truyền số điện thoại 112 tiếp nhận nội dung thông tin về sự cố, thiên tai, thảm họa, những nguy cơ xảy ra, yêu cầu trợ giúp của tổ chức cá nhân đến CB, GV, NV, cha mẹ học sinh và học sinh.

- Tổ chức lấy ý kiến và truyền thông dự thảo Quyết định Ban hành Quy định về dạy thêm, học thêm trên địa bàn TPHCM.

- Tổ chức lấy ý kiến góp ý Hồ sơ Nghị định của Bộ GD&ĐT về ND Quy định chính sách tiền lương, chế độ phụ cấp nhà giáo; ND chế độ phụ cấp ưu đãi (bản giấy, file word).

- Phối hợp với UBND phường, Công an phường Tân Sơn Hoà, công an Thành phố tuyên truyền đến CB, GV, Nv và học sinh chủ đề: "An toàn trên không gian mạng – Phòng chống bạo lực học đường" hưởng ứng "Tháng hành động Quốc gia vì bình đẳng giới và phòng ngừa, ứng phó với bạo lực trên cơ sở giới 2025" vào ngày 17/11/2025.

- Phổ biến, triển khai Công văn 4208/SGDĐT – HSSV ngày 06/1/2025 về việc rà soát công tác giáo dục, tuyên truyền luật An toàn giao thông đường bộ cho học sinh tại các cơ sở giáo dục trên địa bàn TPHCM.

- Thực hiện Công văn 4729/SGDDĐT-HSSV ngày 18/11/2025 của Sở GD&ĐT về việc Tham gia hoạt động hưởng ứng “Ngày Thế giới tưởng niệm các nạn nhân tử vong do tai nạn giao thông” năm 2025 và tham gia cuộc thi trực tuyến “Tìm hiểu pháp luật về trật tự, an toàn giao thông”. Nhà trường đã tổ chức buổi tưởng niệm vào ngày 24/11/2025 và triển khai 100% CB, GV, Nv và học sinh tham gia cuộc thi trực tuyến “Tìm hiểu pháp luật về trật tự, an toàn giao thông”.

- Phối hợp Công an giao thông Tân Sơn Nhất tổ chức chuyên đề “An toàn giao thông – Văn hoá giao thông” cho CB, GV, và học sinh.

- Triển khai Công văn 826/UBND ngày 29/10/2025 của UBND phường Tân Sơn Hoà về việc triển khai Nghị quyết số 394/NQ-HĐND ngày 28/8/2025 của Hội đồng nhân dân Thành phố về bãi bỏ các Nghị quyết của Hội đồng nhân dân TPHCM cũ, Bình Dương cũ, Bà Rịa Vũng Tàu cũ.

4. Công tác chuyên môn

- Tham gia các Hội thi của ngành phát động: Hội thi Thiết kế chủ đề dạy học, An toàn giao thông cho nụ cười ngày mai.

- Kiểm tra giữa HKI năm học 2025 – 2026.

- Họp tổ chuyên môn tháng 11: Triển khai kế hoạch tháng, kế hoạch kiểm tra giữa HKI, thực hiện chuyên đề, thao giảng, tiết dạy tốt, hoàn thiện kế hoạch giáo dục tổ bộ môn...

- Thực hiện kế hoạch dạy – học trên E-learning và triển khai nội dung thực hiện trong tháng 11/2025.

- Tiếp tục thực hiện công tác bồi dưỡng học sinh giỏi. Triển khai Kế hoạch tổ chức thi tuyển chọn học sinh giỏi, học viên giỏi cấp Thành phố của Sở GD&ĐT đến các tổ bộ môn để thực hiện theo quy định và đúng tiến độ.

- Các tổ/ nhóm bộ môn thực tổ chức các hội thi, phong trào chào mừng Ngày Nhà giáo Việt Nam theo kế hoạch đạt kết quả, đúng tiến độ: Hội thi TĐTT; Văn nghệ; “Ước mơ xanh”; Khéo tay kỹ thuật; Thi “Viết chính tả Tiếng pháp”.

- Thực hiện chuyên đề, thao giảng, kiểm tra nội bộ trong tháng 11/2025.

- Chuẩn bị cho báo điểm đợt 2 năm học 2025 – 2026. Bắt đầu nhập điểm từ 27/11/2025 đến hạn chót 04/12/2025. Nhà trường báo điểm về cho CMHS hạn chót 06/12/2025.

- Tổ Tiếng Anh tiếp tục bám sát Kế hoạch, theo dõi tình hình học sinh tham gia dự thi Olympic Tiếng Anh IOE phối hợp GVCN nhắc nhở học sinh tham gia. Tổ chức vòng thi cấp trường vào thứ Bảy (29/11/2025), các khối dự thi theo ca (theo kế hoạch) .

- Thực hiện chương trình, các hoạt động giáo dục theo đúng Kế hoạch.

- Tổ KHTN có 03 sản phẩm dự thi cuộc thi Nghiên cứu khoa học kỹ thuật cấp Thành phố.

- Nhà trường có 04 GV tham gia ngày Hội “Nhà giáo sáng tạo với công nghệ số và trí tuệ nhân tạo”: thầy Nguyễn Xuân Hoàng Minh Hiếu (Tiếng Pháp), cô Nguyễn Thu Hà (Ngữ văn), cô Cao Thị Thanh Nhân (KHTN), cô Trần Thị Kim Phúc (Công nghệ).

- Triển khai Kế hoạch 4500/KH-SGDĐT ngày 12/11/2025 của Sở Giáo dục và Đào tạo Kế hoạch Hội thi thiết kế chủ đề dạy học STEM/STEAM, chủ đề dạy học số cấp Thành phố năm học 2025 – 2026. Thời gian nộp bài dự thi từ 15/11/2025 đến 17g00 29/11/2025.

- Các tổ đã thực hiện chuyên đề, thao giảng theo Kế hoạch:

+ Dạy học theo chủ đề: La musique – Lớp 7TCTP - cô Bích Ngọc - ngày 05/11

+ Thao giảng: Bài 7 Hóa trị và công thức hóa học KHTN 7, báo cáo chuyên đề "Đổi mới trong dạy học Bài Hóa trị và công thức hóa học thông qua hoạt động trải nghiệm ứng dụng AI" – cô Mỹ Tuyên – ngày 05/11.

+ Chuyên đề “Vui học Toán 6” – nhóm Toán 6 – ngày 24/11.

+ Thao giảng môn Tiếng Pháp về đổi mới PPDH: Portrait de groupe – cô Trinh Thắm – ngày 25/11

+ Thao giảng mô Ngữ văn 9 bài “Chuyện người con gái Nam Xương” – cô Thanh Nhân – ngày 26/11.

+ Thao giảng môn KHTN 6 bài: Chất tinh khiết và hỗn hợp – cô Thắm – ngày 26/11.

+ Thao giảng môn KHTN 9 bài: Năng lượng tái tạo – cô Minh Hằng – ngày 26/11.

+ Thao giảng môn Tiếng Anh 8 bài Unit 4 - Disasters- Lesson 1.1 – cô Hồng Ngọc – ngày 28/11.

+ Thao giảng môn Tiếng Anh 8 bài Unit 4 - Disasters- Lesson 1.2 – cô Minh Tâm – ngày 28/11.

- CBQL, GV tham gia tập huấn trực tuyến về phát triển năng lực số cho học sinh phổ thông vào ngày 04/11 và ngày 11/11/2025.

- CB, GV xây dựng Kế hoạch cá nhân và thực hiện Bồi dưỡng thường xuyên theo Kế hoạch

5. Công tác chủ nhiệm

- Phối hợp giáo dục học sinh thực hiện tuyên truyền, giáo dục an toàn giao thông, văn hoá giao thông và an ninh trật tự trường học.

- Tăng cường giáo dục học sinh đạo đức, kỹ năng sống, ứng xử giao tiếp nhất là giao tiếp trên mạng xã hội. Tiếp tục triển khai công tác phòng ngừa, ngăn chặn tội phạm lợi dụng không gian mạng đến CMHS, học sinh.

- Thông tin, tuyên truyền đến cha mẹ học sinh và học sinh số điện thoại 112.

- Phối hợp với GVBM Giáo dục công dân khuyến khích, động viên học sinh tham gia các cuộc thi “Tìm hiểu pháp luật” hưởng ứng Ngày Pháp luật Việt Nam; cuộc thi “An toàn giao thông” hưởng ứng ngày tưởng niệm các nạn nhân tử vong do tai nạn giao thông gây ra. Tuyên truyền, giáo dục học sinh mục đích, ý nghĩa của các ngày Pháp luật VN, ngày tưởng niệm các nạn nhân tử vong do tai nạn giao thông gây ra.

- Tuyên truyền, giáo dục cho học sinh ý nghĩa Ngày Nhà giáo Việt Nam 20/11.

- GVCN tuyên truyền đến CMHS và học sinh đón xem phát sóng Chương trình đặc biệt “Kết nối không giới hạn” nhân dịp 50 năm Ngày Nhà Giáo Việt Nam Tập 2: 21h20 thứ Hai (10/11) và 22h45 thứ Tư (12/11); Tập 3: 21h20 thứ Hai (17/11) và 22h45 thứ Tư (19/11).

- Triển khai, hướng dẫn học sinh thực hiện khảo sát “Trường học hạnh phúc”.

- Triển khai cảm nang Giáo dục nghề nghiệp của Sở GD&ĐT cho học sinh khối 8, 9.

- Phổ biến cho CMHS đăng ký nơi khám, chữa bệnh BHYT.

- GVCN 9 động viên học sinh đang học bồi dưỡng thi học sinh giỏi cố gắng, chuyên cần và nỗ lực học tập.

- Phối hợp GVBM nhắc nhở học sinh thực hiện học tập trực tuyến trên E-learning.

6. Công tác đoàn thể

6.1. Công Đoàn

- Tuyên truyền Ngày pháp luật Việt Nam (09/11); ngày Nhà giáo Việt Nam (20/11); 50 năm ngành Giáo dục và Đào tạo TPHCM

- Hội nghị tổ công đoàn: Góp ý cho dự thảo nghị quyết Hội nghị CBVC; quy chế chi tiêu nội bộ năm 2026, quy chế chi tiêu tài chính công đoàn cơ sở năm 2026, quy chế thi đua khen thưởng CĐCS năm học 2025-2026.

- Hoàn thiện thang điểm, quy chế thi đua, quy chế chi tiêu tài chính công đoàn cơ sở năm 2026.

- Chuẩn bị và tổ chức thành công Hội nghị Cán bộ, viên chức, người lao động năm 2026.

- Tổng kết Hoạt động Công đoàn cơ sở năm học 2024-2025, khen thưởng đoàn viên công đoàn xuất sắc, tổ công đoàn xuất sắc, công nhận danh hiệu người cán bộ công đoàn của chúng tôi năm học 2024-2025.

- Tổ chức Hội nghị Ban Chấp hành Công đoàn cơ sở mở rộng về việc kéo dài nhiệm kỳ Đại Hội 2023-2025 kéo dài đến năm 2030.

- Hỗ trợ Công đoàn phường Tổ chức Ngày Hội Đại đoàn kết toàn dân tộc năm 2025.

- Hoàn thiện hồ sơ Hội nghị viên chức, người lao động năm 2025; Hội nghị Ban Chấp hành Công đoàn cơ sở mở rộng về việc kéo dài nhiệm kỳ Đại Hội 2023-2025 kéo dài đến năm 2030 nộp lên Công đoàn Phường Tân Sơn Hòa.

- Vận động đoàn viên ủng hộ Quỹ “vì người nghèo”; Quỹ “vì biển đảo quê hương”; Góp quần áo, nhu yếu phẩm và tiền hỗ trợ đồng bào bị thiệt hại do bão lũ gửi UBMTTQVN Phường Tân Sơn Hòa;

- Thăm hỏi đoàn viên công đoàn đau ốm.

- Lập danh sách đoàn viên nhận hỗ trợ trong chương trình Chợ tết Công đoàn- Xuân 2026.

- Ủy ban kiểm tra, Ban thanh tra nhân dân báo cáo hoạt động Ban Thanh tra nhân dân năm học 2024-2025 và phương hướng nhiệm vụ năm học 2025-2026. Thực hiện kiểm tra theo kế hoạch đã đề ra.

6.2. Chi Đoàn - Liên Đội

- Chi Đoàn

+ Tham gia họp, hội nghị theo quy định.

+ Thực hiện” Ngày Chủ nhật xanh”.

+ Hỗ trợ các hoạt động phong trào, Hội thi của nhà trường: Hội thi văn nghệ; Hội thi “Sắc màu nghệ thuật”; Hội thi “Khéo tay kỹ thuật”.

+ Hỗ trợ tổ chức Lễ kỷ niệm Ngày Nhà giáo Việt Nam 20/11.

Liên đội

+ Duy trì tính điểm thi đua các Chi đội

+ Tiếp tục duy trì Đội trống kèn, Nghi lễ Liên đội phục vụ các ngày chào cờ đầu tuần, các ngày Lễ tại Liên đội.

+ Tham gia đầy đủ các buổi hội họp theo quy định.

+ Hỗ trợ các công tác theo phân công.

7. Công tác Y tế

- Hỗ trợ nhà trường thực hiện bán trú ăn, ngủ cho học sinh.

- Tiếp tục triển khai thực hiện công tác bảo hiểm y tế học sinh theo Công văn hướng dẫn, đảm bảo 100% học sinh tham gia BHYT.

- Phối hợp thực hiện các hoạt động khác.

8. Công tác khác

- Tổ chức Lễ kỷ niệm 43 năm ngày Nhà Giáo Việt Nam 20/11.

- Tổ chức Hội nghị cán bộ, viên chức, người lao động vào ngày 15/11/2025.

- Tổ chức khen thưởng cho học sinh các lớp tham gia các hoạt động phong trào chào mừng Ngày Nhà Giáo Việt Nam 20/11.

- Khen thưởng cán bộ, giáo viên, nhân viên nhà trường đạt thành tích Chiến sĩ thi đua Thành phố NH 24-25, Chiến sĩ thi đua cơ sở NH 24-25, Hội thi thiết kế chủ đề dạy học tích hợp STEM cấp Thành phố NH 24-25; giải thưởng “Võ Trường Toàn”; “Huy chương vì sự nghiệp Giáo dục”

- Phổ biến đến GV có nhu cầu đăng ký bồi dưỡng các lớp STEM; lớp ”Giáo dục kỹ năng công dân số” tháng 12/2025 tại địa chỉ <https://taphuan.hcm.edu.vn>.

- CBQL tham dự Hội nghị Kết nối ngành Giáo dục và Đào tạo thực hiện Nghị quyết số 71/NQ/TW ngày 22/8/2025 của Bộ Chính trị về đột phá phát triển GD&ĐT vào ngày 28/11 tại trường Tiểu học Đồng Đa.

II. CÔNG TÁC THÁNG 12/2025

1. Trọng tâm

- Tuyên truyền, quán triệt các văn bản chỉ đạo.

- Báo cáo định kì công tác phòng chống tham nhũng.
- Xây dựng và triển khai kế hoạch ôn tập và kiểm tra đánh giá cuối HKI.
- Tổ chức kiểm tra đánh giá cuối HKI.
- Chuẩn bị công tác xét duyệt, báo cáo thống kê kết quả cuối HKI.
- Tiếp tục triển khai thực hiện các hoạt động chuyên môn.
- Thực hiện kế hoạch kiểm tra nội bộ tháng 12/2025 và hoàn tất kiểm tra nội bộ HKI năm học 2025 – 2026.
- Tiếp tục thực hiện kế hoạch thao giảng, chuyên đề, tiết dạy tốt tháng 12/2025.
- Tham gia các hoạt động phong trào, hội thi theo kế hoạch.
- Báo điểm Đợt 3 - HKI.

2. Công tác chính trị tư tưởng

- Tuyên truyền kỉ niệm các ngày lễ trong tháng 12/2025: ngày Thế giới phòng chống HIV/AIDS (1/12); ngày thành lập Hội Cựu chiến binh Việt Nam (6/12); ngày thành lập quân đội nhân dân VN (22/12).
- Phổ biến, quán triệt các văn bản theo quy định.

3. Công tác giáo dục pháp luật

- Tiếp tục thực hiện công tác phòng chống tham nhũng.
- Thực hiện báo cáo định kỳ công tác phòng chống tham nhũng tiêu cực tháng 12 năm 2025.

4. Công tác chuyên môn

- Xây dựng và triển khai kế hoạch ôn tập và kiểm tra đánh giá cuối HKI năm học 2025 - 2026.
- Họp tổ chuyên môn tháng 12/2025:
 - + Triển khai kế hoạch tháng, kế hoạch kiểm tra cuối HKI, thực hiện chuyên đề, thao giảng, tiết dạy tốt ...
 - + Rà soát việc thực hiện chương trình, trên cơ sở đó thống nhất xây dựng và triển khai kế hoạch ôn tập và kiểm tra đánh giá cuối HKI; thống nhất xây dựng nội dung ra đề kiểm tra đánh giá cuối HKI theo đúng quy định.
 - + Thực hiện xây dựng ma trận, đặc tả đề kiểm tra cuối HKI đáp ứng theo yêu cầu cần đạt của môn học được quy định trong Chương trình giáo dục phổ thông hiện hành; xây dựng câu hỏi và cấu trúc đề kiểm tra theo hướng dẫn theo chỉ đạo chung ở từng bộ môn; đối với môn đánh giá bằng nhận xét cần xây dựng hướng dẫn và tiêu chí đánh giá rõ ràng, cụ thể; chú ý đến đối tượng học sinh khuyết tật khi xây dựng đề kiểm tra và đánh giá.
 - + Chuẩn bị các nội dung, số liệu cho báo cáo cuối HKI.
 - + Tổ trưởng hoàn tất các hồ sơ chuyên đề, hồ sơ kiểm tra nội bộ của tổ HKI và nộp về phó hiệu trưởng trước ngày 14/01/2025 (cô Kim Lan – PHT).
- Thực hiện kế hoạch dạy – học trên E-learning và triển khai nội dung thực hiện trong tháng 12/2025.
- Bắt đầu thực hiện chương trình Tuần 13-HKI ngày 01/12/2025

- Phân công tổ/ nhóm, cá nhân tham gia các hội thi, phong trào theo kế hoạch.
- Thực hiện chuyên đề, thao giảng, kiểm tra nội bộ trong tháng 12/2025.
- Chuẩn bị cho báo điểm đợt 3 năm học 2025 – 2026 (HKI) từ 15/12/2025 đến 20/12/2025.
- Tham gia Cuộc thi Khoa học kỹ thuật dành cho học sinh trung học cấp thành phố (theo Kế hoạch của Sở GD&ĐT).

5. Công tác chủ nhiệm

- Nhắc nhở học sinh học trực tuyến trên E-learning.
- Thực hiện các hồ sơ, sổ sách theo phân công.
- Thực hiện Sổ Kế hoạch giáo dục cá nhân học sinh đặc biệt HKI và phối hợp các bộ phận, GVBM có kế hoạch giáo dục, giúp đỡ học sinh trong việc hoà nhập, học tập.
- Nhắc nhở học sinh: Thực hiện nghiêm nội quy nhà trường.
- Nhắc nhở ý thức học tập, thực hiện các bài kiểm tra nghiêm túc, đạt kết quả tốt.
- GVCN thông báo Lịch kiểm tra cuối kì 1 cho học sinh và CMHS được biết.
- Nhắc nhở học sinh đi học chuyên cần, học tập nghiêm túc, tập trung ôn tập để chuẩn bị kiểm tra cuối kì 1 đạt kết quả tốt.
- Giáo dục học sinh ý thức tiết kiệm điện, nước..., giữ vệ sinh trường lớp, bảo quản tài sản nhà trường.
- Tiếp tục triển khai thực hiện tốt trật tự ATGT.
- Phát động học sinh tham gia và tìm hiểu các hoạt động kỷ niệm ngày truyền thống trong tháng.
- Chuẩn bị báo điểm đợt 3-HKI từ 15/12/2025 đến 20/12/2025.

6. Công tác Đoàn thể

6.1. Công đoàn

- Tuyên truyền kỷ niệm Ngày hội Cựu chiến binh Việt Nam (06/12); ngày Thành lập quân đội nhân dân Việt nam (22/12); Ngày thế giới phòng chống AIDS (1/12).
- Hoàn thiện văn kiện Hội nghị cán bộ, viên chức và người lao động năm 2026.
- Thăm hỏi đoàn viên công đoàn là cựu chiến binh, phối hợp với nhà trường đến thăm hỏi các đơn vị bộ đội kết nghĩa.
- Thăm hỏi đoàn viên công đoàn đau ốm, nhà có việc hiếu.
- Tham gia các hoạt động do LĐLĐ tổ chức, triển khai.
- Chuẩn bị và nộp hồ sơ Dự toán năm 2026.
- Vận động đoàn viên tham gia các Hội thi, các hoạt động phong trào do Nhà trường, Phường Tân Sơn Hòa, sở Giáo Dục và Đào tạo Thành phố Hồ Chí Minh phát động.
- Ban thanh tra nhân dân thực hiện kiểm tra theo kế hoạch đã đề ra.
- Báo cáo thu chi, kiểm tra tài chính công đoàn năm 2025 và dự toán chi tài chính công đoàn năm 2026.

6.2. Chi đoàn, Liên đội

a. Chi đoàn

- Tiếp tục thực hiện công trình thanh niên.
- Sinh hoạt chủ điểm tháng 12/2025.
- Báo cáo hoạt động tháng 12/2025.
- Hỗ trợ các công tác theo phân công.
- Hợp Chi đoàn tháng theo quy định, triển khai các hoạt động, phân công và tuyên truyền kỷ niệm các ngày lễ lớn, ngày truyền thống.
- Phối hợp Công đoàn lên kế hoạch thực hiện Chúc mừng Ngày thành lập Quân đội Nhân dân Việt Nam 22/12 các đơn vị kết nghĩa.
- Hoàn thành hồ sơ xét nhà giáo trẻ tiêu biểu.

b. Liên đội

- Thực hiện chăm thi đua các Chi đội.
- Tiếp tục duy trì Đội trống kèn, Nghi lễ Liên đội phục vụ các ngày chào cờ đầu tuần, các ngày Lễ tại Liên đội.
- Tham gia các hoạt động phong trào đội.

7. Công tác Y tế

- Thực hiện công tác tuyên truyền về: phòng, chống dịch bệnh truyền nhiễm; đảm bảo an toàn thực phẩm, phòng chống ngộ độc thực phẩm.
- Sơ cấp cứu các bệnh thông thường.
- Hoàn tất hồ sơ Y tế thời điểm cuối HKI.
- Hỗ trợ công tác bán trú.
- Phối hợp thực hiện các hoạt động khác.

8. Công tác khác

- Chuẩn bị ấn phẩm cho kiểm tra cuối học kì 1 (kế hoạch riêng).
- Xây dựng Kế hoạch thực hiện công tác kiểm định chất lượng giáo dục.
- Rà soát thống kê Giữa kỳ trên CSDL ngành

Trên đây là Kế hoạch tháng 12 năm học 2025 - 2026 của Trường THCS Ngô Sĩ Liên, kế hoạch có thể điều chỉnh, bổ sung tùy thuộc vào tình hình thực tế. Các bộ phận, cá nhân căn cứ để lên kế hoạch triển khai và phối hợp thực hiện nghiêm túc và hiệu quả./. *M...*

Nơi nhận:

- Phó Hiệu trưởng;
- Tổ trưởng;
- Công đoàn;
- Chi đoàn, TPT;
- Lưu: VT.

**HIỆU TRƯỞNG****Trần Thanh Bình**